
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
М. п.ММ И9!9// 

Об утверждении перечня тем выпускных 
I I квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

| 1 магистратуры (шифр ВМ.5528.*) 
«Налоговое право» I 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 26.10.2020 № 9519/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2020-2021 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся по основной образовательной программе магистратуры 
(шифр ВМ.5528.*) «Налоговое право» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей, 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2021 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 
Юриспруденция от 08.12.2020 № 06/40-03-15. 

Начальник Управления 
образовательных программ ( / М.А. Соловьева 

L_ " ' 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу начальника Управления образовательных программ 

от Л4. /Л, №/^У /9// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5528.*) «Налоговое право» по направлению подготовки 40.04.01 

«Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Абрамова Дарья 

Игоревна 
Проблемы правового 
регулирования формирования 
недвижимости как объекта по 
налогу на Имущество организаций 

Ногина Оксана 
Аркадьевна 

профессор Кафедра 
административного и 
финансового права 

2 Адушкина Анна 
Сергеевна 

Налоговые последствия заёмного 
финансирования 

Ногина Оксана 
Аркадьевна 

профессор Кафедра 
административного и 
финансового права 

3 Бачилова 
Елизавета 
Михайловна 

Концепция фактического 
получателя дохода в налоговом 
праве РФ 

Сосновский Сергей 
Анатольевич 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

4 Гвардии 
Всеволод 
Леонидович 

Стимулирующее субсидирование: 
правовые проблемы определения 
условий и последствия их 
нарушения 

Кустова Маргарита 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

5 Гусейнова 
Эльмира 

Необоснованность налоговой 
выгоды при переходе и применении 
специальных налоговых режимов 

Ногина Оксана 
Аркадьевна 

профессор Кафедра 
административного и 
финансового права 

6 Емельянов 
Александр 
Вячеславович 

Плательщики налога на прибыль 
организаций: признаки и виды 

Шевелева Наталья 
Александровна 

профессор Кафедра 
административного и 
финансового права 



7 Копалева 
Елизавета 
Петровна 

Значение реальности 
хозяйственной операции в 
механизме признания расходов по 
налогу на прибыль организации (в 
свете статьи 54.1 НК РФ) 

Шевелева Наталья 
Александровна 

профессор Кафедра 
административного и 
финансового права 

8 Кузнецова 
Любовь 
Г еннадьевна 

Соотношение упрощенной системы 
налогообложения и НДС: правовые 
проблемы 

Овсянников Сергей 
Вадимович 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

9 Лесина Татьяна 
Борисовна 

Применение гражданско-правовых 
инструментов в целях возмещения 
налоговых потерь публичного 
субъекта 

Кустова Маргарита 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

10 Локотко 
Анастасия 
Александровна 

Проблемы отнесения прибыли к 
постоянным представительствам 

Сосновский Сергей 
Анатольевич 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

11 Майшева Ксения 
Вадимовна 

Вычеты при продаже физическими 
лицами имущества, находящегося в 
долевой собственности: пределы 
налогово-правового регулирования 

Кустова Маргарита 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

12 Поляков 
Владислав 
Александрович 

Правовое регулирование НДПИ и 
перспективы его 
совершенствования 

Савиных Владислав 
Алексеевич 

доцент Кафедра 
административного и 
финансового права 

13 Федоров Денис Проблемы правового 
регулирования налогового 
мониторинга 

Ногина Оксана 
Аркадьевна 

профессор Кафедра 
административного и 
финансового права 


